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Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na
documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Header de passagem, bitola nominal: 35 mm2, cor: verde, corrente nominal: 125 A, tensdo de
teste (111/2): 1000 V, superficie de contato: Ag, tipo de contato: Soquete, quantidade de
potenciais: 4, numero de linhas: 1, numero de polos: 4, quantidade de conexdes: 4, familia de
artigos: DFK-IPC 35 HC/..-GF, passo: 15 mm, montagem: Solda por onda, layout de pinos:
Pinagem linear, comprimento de pino [P]: 4,6 mm, quantidade de pinos de solda por potencial:
3, sistema de conexdao: COMBICON PC 35, Orientagdo da frente de encaixe: Padrao,
intertravamento: Travamento parafusado, tipo de fixagdo: Flange rosqueado, tipo de
embalagem: embalado em caixa de cartéo

Suas vantagens

» O conhecido principio de montagem permite uma utilizagdo em todo o mundo
» Flange duplo para uma conexao otimizada em termos de espago na parede da caixa e com o conector
+ Caixa basica invertida com contatos de soquete para saidas dos equipamentos com protegéo contra contato ou conexdes placa a placa

» Sobremola de ago integrada para seguranga adicional em caso de oscilagdes de temperatura e poténcia

Dados comerciais

Codigo 1784981

Unidades por embalagem 25 Unidade

Nota Produgéo ligada a pedido (sem retorno)
Chave comercial AAEW

Chave de produto AAEWCB

GTIN 4046356561297

Peso por unidade (inclusive embalagem) 123,668 g

Peso por unidade (exclusive embalagem) 118,634 g

Pais de origem PL
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Dados técnicos

Propriedades do artigo

Tipo de produto
Familia de produtos
Linha de produtos
Formato

Numero de polos
Passo

Numero de conexdes
Numero de linhas
Quantidade de potenciais
Flange de fixagéo
Layout de pinos

Quantidade de pinos de solda por potencial
Caracteristicas elétricas

Propriedades
Corrente nominal I
Tensédo Uy
Tens&o de dimensionamento (I11/3)
Tenséo de teste (111/3)
Tenséo de teste (Il / 2)
Tensao de teste (111/2)
Tenséo de dimensionamento (11/2)

Tenséo de teste (11/2)

Montagem

Tipo de montagem

Layout de pinos

Flange

Torque de aperto

Fixagcéo para a parede de passagem
Torque de aperto

Parafuso

Fixagao na placa de circuito impresso
Torque de aperto

Parafuso
Dados de material

Dados de material - contato

PHCENIX

CONTACT

Header de passagem
DFK-IPC 35 HC/..-GF
COMBICON Connectors XL
Header de passagem
4

15 mm

4

1

4

Flange rosqueado
Pinagem linear

3

125 A
1000 V
1000 V
8 kV
1000 V
8 kV
1000 V
6 kV

Solda por onda

Pinagem linear

0,8 Nm

1 Nm
1700368 DFK-PC 35 SS

1 Nm
1700368 DFK-PC 35 SS
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Nota

Material de contato

Superficie metalica da area de contato (camada de cobertura)

Dados de material - caixa
Cor (Caixa)
Material isolante
Grupo de material isolante
CTI conforme IEC 60112

Classe de inflamabilidade conforme UL 94

Avisos

Instrugéo para funcionamento

Medidas

Desenho de medidas

Passo

Largura [w]

Altura [h]

Comprimento [l]

Altura de montagem
Comprimento do pino de solda [P]

Medidas do pino

Design de placa de circuito impresso

Diéametro do furo de sondagem

Ensaios elétricos

Distancias de isolamento e fuga |
Especificagao de teste

Grupo de material isolante

Resisténcia a corrente de fuga (DIN EN 60112 (VDE 0303-11))

Tensao de isolamento nominal (I11/3)

Tensao de impulso nominal (I11/3)

valor minimo da distancia de isolamento - campo heterogéneo

(n/3)

PHCENIX
CONTACT

Conforme WEEE/RoHS, sem filamentos conforme IEC 60068-2-
82/JEDEC JESD 201

Liga de Cu
Prata (4 - 8 ym Ag)

verde (6021)
PBT

Illa

225

VO

Conectores COMBICON séo conectores sem poténcia de
comutagéao (COC) de acordo com DIN EN 61984. Em aplicagbes
de acordo com o uso previsto, eles nao podem ser separados ou
conectados sob tens&o ou sob carga.

15 mm
92,4 mm
36,3 mm
44,9 mm
31,7 mm
4,6 mm

2,5x2,5mm

3,6 mm

5,4 mm

DIN EN 60664-1 (VDE 0110-1):2008-01
Ila

CT1 225

1000 V

8 kV

8 mm
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valor minimo da distancia de fuga (l11/3)
Tenséao de isolamento nominal (111/2)
Tenséao de impulso nominal (111/2)

valor minimo da distancia de isolamento - campo heterogéneo
(1n/2)

valor minimo da distancia de fuga (l11/2)
Tensé&o de isolamento nominal (11/2)
Tenséao de impulso nominal (11/2)

valor minimo da distancia de isolamento - campo heterogéneo
(1/2)

valor minimo da distancia de fuga (l1/2)
Condi¢cdes ambientais e de vida util operacional

Condigdes ambientais
Temperatura ambiente (operagao)
Temperatura ambiente (armazenamento/transporte)
Umidade relativa do ar (armazenamento/transporte)

Temperatura ambiente (montagem)

Especificagdes de embalagem

Tipo de embalagem

Especificagbes de embalagem

Tipo de embalagem

PHCENIX
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16 mm
1000 V
8 kV

8 mm

10 mm
1000 V
6 kV

5,5mm

10 mm

-40 °C ... 100 °C (dependente da curva de redugéo de carga)
-40°C..70°C

30%..70 %

-5°C...100 °C

embalado em caixa de cartdo

embalado em caixa de cartdo
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Desenhos

Desenho de medidas
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Certificacoes

PHCENIX
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% To download certificates, visit the product detail page: https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/1784981

“ UL certificado
ID de certificagao: E60425-20101007

Tens&o nominal Uy
600 V

600 V

Q Parecer VDE com monitoramento de fabricagao
ID de certificagdo: 40039053

Tens&o nominal Uy
keine
1000 V

Corrente nominal I

115 A

115 A

Corrente nominal I

125 A

Bitola AWG Bitola mm?

Bitola AWG Bitola mm?
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Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0 27460201

ECLASS-15.0 27460201
ETIM

ETIM 9.0 EC002637
UNSPSC

UNSPSC 21.0 39121400
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS

China RoHS
Environment friendly use period (EFUP)

EU REACH SVHC
Nota sobre as substancias candidatas do REACH (n.° CAS)

EF3.0 Mudancas climaticas
CO2e kg
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Sim, Sem regras de excegéo

EFUP-E

Nenhuma substancia perigosa acima dos valores-limite

Nenhuma substancia com uma concentragdo em massa superior
a0,1%

0,68 kg CO2e
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